

9. Høring vedr. nyt regulativ for lokaludvalg (2012-45511)

Brønshøj-Husum Lokaludvalg skal svare på høring om nyt regulativ for lokaludvalg i Københavns kommune.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. nyt regulativ for lokaludvalgene.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget høring fra Økonomiforvaltningen om nyt regulativ for lokaludvalgene i Københavns kommune i høring med svarfrist 20. april 2012.

Regulativet er den overordnede formelle ramme for lokaludvalgene. Regulativet indeholder regler om lokaludvalgets sammensætning og de processuelle regler samt definerer, at uddeling af puljemidler henlægges til lokaludvalgene til selvstændig varetagelse. De vigtigste ændringer er:

- **Et fælles regulativ:** I øjeblikket har alle lokaludvalg hvert deres (enslydende) regulativ. Det foreslås at der bliver et fælles regulativ fremover. For de lokaludvalg, der deler bydel (Vesterbro/Kgs. Enghave og Indre By/Christianshavn) kommer den geografiske afgrænsning til at fremgå af et bilag til regulativet. Hermed kan eventuelle fremtidige ændringer af rodenumre ske uden at regulativet ændres og dermed godkendes i Økonomi- og Indenrigsministeriet.
- **Samtidigt medlemskab af et lokaludvalg og Borgerrepræsentationen:** Det foreslås, at lokaludvalgsmedlemmer, der indkaldes som stedfortræder til Borgerrepræsentationen, bliver anmodet om at opgive lokaludvalgsposterne, såfremt de ønsker at varetage hvervet i Borgerrepræsentationen. Det foreslås, at medlemmer af lokaludvalgene, der samtidig er suppleanter til Borgerrepræsentationen, kan deltage i Borgerrepræsentationens møder, når et BR-medlem har meddelt afbud i kortere perioder end 1 måned.
- **Krav om bopæl i Københavns Kommune for foreningsrepræsentanter:** Det foreslås indført bopælskrav til foreningsudpegede medlemmer, hvorefter medlemmer der flytter fra Københavns Kommune, skal udtræde af lokaludvalget. Bopælskravet vil først blive gennemført fra næste valgperiode.
- **Ophævelse af kravet om annoncering af lokaludvalgenes møder i den lokale presse:** Som en konsekvens af ændringen af den kommunale styrelseslov, så kravet om annoncering i lokalpressen ikke længere gælder for Borgerrepræsentationen foreslås det ligeledes, at lokaludvalgene alene har pligt til at annoncere på hjemmesiden. En tilsvarende ændring for BR's vedkommende blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 22.9.2011.

- **Hjemlen for arbejdsgrupper:** I den kommunale styrelseslov er nogle begrænsninger omkring nedsættelse af arbejdsgrupper mv. med rådgivende beføjelser. Ændringsforslaget tager højde for dette, idet der skelnes mellem rådgivende beføjelser i forhold hhv. puljebehandling og øvrige sager.

Det foreslås at tydeliggøre hjemlen til de arbejdsgrupper/udvalg, der allerede eksisterer under lokaludvalgene. Bestemmelsen er en udmøntning af det tredje af de principper, der blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 15. juni 2011 ”Ændring af lokaludvalgenes mulighed for at nedsætte arbejdsgrupper”.

Det foreslås, at lokaludvalgene som hidtil kan nedsætte arbejdsgrupper, fagudvalg, dialogfora og studiekredse med forberedende og rådgivende beføjelser. Disse arbejdsgrupper kan fortsat bestå af andre end lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter.

De fagudvalg, som er omfattet af den foreslåede ændring, er de fagudvalg/arbejdsgrupper som behandler puljeansøgninger (laver myndighedsudøvelse). Disse skal bestå udelukkende af medlemmer og/eller suppleanter.

I Brønshøj-Husum har forslaget konsekvenser for de fagudvalg, som har aktive borgere som ikke er medlemmer eller suppleanter (Miljøudvalget).

Løsning

Formanden har lavet et udkast til høringssvar.

Økonomi

(ingenting)

Videre proces

Regulativet skal vedtages af Borgerrepræsentationen to gange og godkendes af Økonomi- og Indenrigsministeriet. Det forventes forelagt Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen inden sommerferien, hvorefter det vil blive sendt til Økonomi- og Indenrigsministeriet til godkendelse.

Ændringerne vil træde i kraft, når nyt regulativ er godkendt af ministeriet. Dog træder det nye bopælskrav først i kraft fra næste valgperiode.

bilag

[Følgrebrev til lokaludvalg vedr. høring om regulativ](#)

[Sammenligning nyt og gammelt regulativ](#)

[Udkast til nyt regulativ for lokaludvalg](#)

